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W dniu 10 sierpnia 1970 r. zmarł nagle w Wetlinie, pow. Lesko, mgr inż. 
Stefan K w o 1 e k, dyrektor do spraw geologii w Przedsiębiorstwie Poszu
kiwań Naftowych w Jaśle, długoletni pracownik przemysłu naftowego, 
przewodniczący Zarządu Oddziału Ziemi Rzeszowskiej Polskiego Towarzy
stwa Geologicznego. Docierająca z Bieszczad ta  tragiczna wiadomość zasko
czyła wszystkich współpracowników, Kolegów 
i przyjaciół Zmarłego pogrążając w głębokim 
żalu i smutku.

Mgr inż. Stefan K w o l e l k  urodził się 
w dniu 1 września 1923 ,r. w Stradhocinie, pow.
Sanok, w rodzinie rolniczej. Naukę w gimnazjum 
w Sanoku przerywa miu wybuch wojny w 1939 r.
Pierwszy rok wojny spędza w  domu pracując 
w gospodarstwie rolnym swoich rodziców. W ro
ku 1940 um iera mu ojciec. W ciężkich wojen
nych latach i  trudnych warunkach.okupacji, ko
rzystając z pomocy swego wuja, kontynuuje na
dal naukę od roku 1940 w Technicznej Szkole 
Górniczo-Hutniczej na Krzemionkach w Krako
wie. W szkole tej wykładali i zajęcia prowadzili 
wybitni naukowcy z Akademii Górniczej i była 
ona właściwie placówką o poziomie szkoły wyższej. Szkołę tę kończy 
w 1943 r. uzyskując ty tu ł technika górniczego i skierowanie do przymusowej 
pracy na terenie Krakowa do fabryki maszyn. W roku 1944 przedziera się 
do wyzwolonej już rodzinnej miejscowości, gdzie pracuje j!ako robotnik fi
zyczny na kopalni w  Strach ocinie do czasu powołania go do czynnej służby 
wojskowej. Po powrocie z wojska w irofcu 1946 wstępuje n a  Akademię Gór
niczą w Krakowie śtudiująe na Wydziale Geologiczno-Mierniczym w zakre
sie geologiczno-poszukiwawczym ii uzylskując w 1951 r. tytuił inżyniera geo
loga oiraz stopień magistra nauk technicznych. Ciężkie lata okupacji, służba 
wojskowa, trudne data studiów w  okresie powojennym odbiły się na zdrowiu 
dając znać o sobie w -latach późniejszych. Jeszcze podczas studiów, bo 
w 195i0 r., rozpoczyna pracę zawodową w  Przedsiębiorstwie Poszukiwań 
Geofizycznych w  Warszawie w charakterze kartografa wykonując tam 
równocześnie dyplomową pracę magisterską. Po uzyskaniu dyplomu podej
m uje w  1952 r. pracę w Państwowym Przedsiębiorstwie Kopalnictwo Naf
towe w Krośnie na stanowisku inżyniera geologa. W 1953 r. zostaje prze
niesiony do Przedsiębiorstwa Geologicznego Przemysłu Naftowego w Jaśle, 
gdzie na stanowisku kierownika Działu Geologii Zakładu Terenowego- 
w Krośnie pracuje do 1955 r. W związku z reorganizacją przemysłu nafto
wego w tym  samym roku przeniesiony zostaje do Centralnego Zarządu



Przemysłu Naftowego w Krakowie do Zespołu Geologów z ¡siedzibą w Kro
śnie, a  następnie do Przedsiębiorstwa Geofizyki Kopalnianej Przemysłu 
Naftowego w Jaśle z tymczasową siedzibą w  Krośnie, pełniąc funkcję star
szego geologa. Z kolei przeniesiony zostaje do PP Kopalnictwa Naftowego 
Zarząd „K arpaty” w  Krośnie, gdzie na stanowisku starsizego geologa p ra
cuje ido 1962 r. W tym  roku ¡zostaje powołany przez Zjednoczenie Prze
mysłu Naftowego na stanowisko zastępcy dyrektora — Głównego Geologa 
w Przedsiębiorstwie Poszukiwań Naftowych w Jaśle, gdzie pracuje do 
chwili śmierci.

W okresie pracy zawodowej był przez wiele la t aktywnym członkiem 
Stowarzyszenia Naukowo-Technicznego Inżynierów i Techników Przem y
słu Naftowego pełniąc szereg funkcji w Zarządzie Oddziału w Krośnie. 
Będąc długoletnim członkiem Polskiego Towarzystwa Geologicznego pełni 
od dnia 18. VI. 1963 roku funkcję przewodniczącego Zarządu Oddziału Zie
mi Rzeszowskiej PTG w Jaśle pracując aktywnie, opracowując oraz w y
głaszając szereg prelekcji i odczytów naukowych głównie z zakresu geologii 
naftowej. W okresie pracy zawodowej delegowany zostaje służbowo na 
wyjazdy za granicę przebywając w Związku Radzieckim, NRD, Jugosławii 
i Rumunii.

Za swoją wytrwałą, sumienną i rzetelną pracę odznaczony został w dniu
4. XII. 1964 r. Złotym Krzyżem Zasługi, a Minister Górnictwa i Energetyki 
nadał mu stopień górniczy dyrektora górniczego III stopnia. W 1966 r. 
otrzymuje Nagrodę Państwową I stopnia w dziedzinie techniki za udział 
w odkryciu złóż gazu ziemnego Lubaczów-Przemyśl na obszarze Przed
górza K arpat.'

Mgr inż. Stefan K w o l e k  w czasie studiów, pracy zawodowej, pracy 
społecznej odznaczał się zawsze rzetelnością, sumiennością i wytrwałością. 
Odznaczał się w pracy dociekliwością i konsekwencją w rozwiązywaniu 
trudnych nieraz problemów starając się je przedstawiać w sposób możliwie 
jak najprostszy, dla wszystkich zrozumiały.

Mgr inż. Stefan K w o l e k  dobrze zasłużył się geologii naftowej, prze
mysłowi naftowemu. Pozostanie w naszej pamięci jako w ybitny geolog, 
sumienny pracownik, serdeczny współpracownik i przyjaciel, łubiany prze
łożony jako przykład prawego Człowieka.

Józef Czernicki
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RÉSUMÉ

Le 10 août 1970 est décédé ing. dipl. Stefan K w o l e k  vice-directeur 
de la Entreprise pour Prospection du Pétrol et President de la Filiale de 
la Société Géologique de Pologne à Jasło. Ing. S. K w o l e k  était un spé
cialiste en géologie du pétrol, avec sa m ort la géologie polonaise a perdu 
un géologue de mérite.
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